

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 135/2019

Processo Adm.: 224/2019

Data do Processo: 02/10/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 224/2019
b) **Nr. Licitação:** 135/2019 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 22/10/2019
e) **Objeto da Licitação:** Aquisição de eletroportáteis para atender às necessidades do setor de Merenda Escolar, com a finalidade de premiação para o concurso "Receitas Criativas".

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

| | Un. | Quantidade | VI. Unitário | Total dos Itens |
|---|-----|------------|--------------|-----------------|
| D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI | | | | |
| 1 - LIQUIDIFICADOR 2,6 L PRETO. 4 velocidades com filtro 900w - 110 V - garantia de 12 meses - contém: 01 liquidificador, - 01 filtro -, 01 tampa com sobretampa, - 01 manual de instruções, - 01 certificado de garantia. - Marca: MONDIAL/L900 | UNI | 2,000 | 105,6700 | R\$ 211,34 |
| 2 - PANELA DE ARROZ ELÉTRICA VISOR GLASS. 700W 1,8L Preto - 110v - garantia de 12 meses - contém: 01 panela de arroz elétrica, 01 copo dosador, 01 espátula, 01 bandeja perfurada (para cozinhar alimentos no vapor). - Marca: PHILCO/PH10 | UNI | 2,000 | 140,9700 | R\$ 281,94 |
| 3 - PROCESSADOR DE ALIMENTOS. 2 Velocidades + Pulsar 600W - 4 em 1 - 110V - cor: preto - garantia de 12 meses - contém: 1 processador, 01 disco para picar, 01 disco para ralar, 01 lâmina, 01 jarra de liquidificador e manual - Marca: PHILIPS/RI7630 | UNI | 2,000 | 241,3300 | R\$ 482,66 |
| Total fornecedor: | | | | R\$975,94 |
| Total geral: | | | | R\$ 975,94 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|--|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECE | 10.001.12.122.0004.2041.3.3.90.30.00 | R\$ 975,92 |

Jaguariaíva, 23 de Outubro de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito